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به مخاطبان جهانی ارائه دهند. جنوب لبنان به 
دلیل تاریخچهٔ طولانی درگیری ها و مقاومت های 
مردمی، به ویــژه علیه اشــغالگری ها، نقطه ای 
کلیدی برای روایت داستان های جنگ و صلح 
است. این منطقه صحنهٔ بســیاری از نبردها و 
مقاومت ها علیه تجاوزات خارجی بوده، که بستر 
مناسبی برای ساخت مســتندهای تاریخی و 
پژوهشــی فراهم می کند. از سوی دیگر جنوب 
لبنان به طور مداوم با چالش هایی نظیر آوارگی، 
بازســازی پس از جنگ و مسائل انسانی مواجه 
بوده است. مستندسازان می توانند با تمرکز بر 
این مســائل، به درک بهتری از تأثیرات جنگ 
بر جوامع و انسان ها کمک کنند و داستان های 
انسانی پرمفهومی را روایت کنند. ضمن اینکه 
روحیــهٔ مقاومت و ایســتادگی مــردم جنوب 
لبنان می تواند منبع الهام بخشــی برای ساخت 
مستندهایی باشد که بر امید، تلاش و همبستگی 
مردمی تمرکز دارند. این مسئله برای جوامعی 
که با چالش های مشابهی مواجه هستند، پیام 
قدرت و امید ارســال می کنــد. این موضوعات 
باعث شــده اســت که با وجود همــه خطرها، 
محور مقاومت و بویژه جنوب لبنان لوکیشــن 
مطلوبی برای مستندسازان باشد. موضوعی که 
محسن اسلام زاده به آن اشــاره می کند: محل 
استقرار ما چیزی در حدود 2 کیلومتر با مناطق 
اشغالی فاصله داشت و فاصله مان با پایگاه های 
اسرائیلی کم بود. این سفر برای خودم مثل یک 
رؤیا می ماند؛ به دلیل اینکــه فرصتی کم نظیر 
برایمان به وجــود آمد تا مثل مردم زیر ســایه 
خطر زندگی کنیم. ما در منــزل همان فردی 
که سوژه مستندمان بود، ســاکن بودیم و مثل 
او شرایط خیلی ســختی داشتیم. به ویژه اینکه 
اسرائیلی ها هیچ خط قرمزی نداشتند و به راحتی 

غیرنظامیان را هدف قرار می دادند!

مرگ را به چشم دیدیم
این مستندســاز اضافه می کنــد: یکی از 
شــب هایی که آنجا بودیم و غذایی تهیه کرده 
و دورهم خــوش بودیــم، ناگهــان صداهای 
وحشتناکی شــنیدیم و متوجه شــدیم ۵۰۰ 
متری محل اسکان ما با راکت هواپیمای بدون 

سرنشــین بمباران شده اســت. مبهوت بودیم 
و تــازه فهمیدیــم در این مناطــق چگونه در 
کسری از ثانیه، خوشــی های مردم، تبدیل به 
عزا می شود. ما در آنجا مرگ را به چشم دیدیم. 
چه زندگی هایی که در این مناطق نابود نشــد. 
در همین ســفر با خانواده ای مواجه شدیم که 
سه دختر بچه و مادربزرگ با شلیک یک راکت 
توسط صهیونیست ها، جلو چشم مادر، سوختند 

و پرپر شدند.

نگاه جهان به غزه و لبنان
احسان شــادمانی با تاکید بر اینکه سوژه 
در محور مقاومت و بویژه جنوب لبنان بســیار 
زیاد اســت و حتی زندگی انســانی در آن جا از 
محورهای جذاب برای ثبت در مســتند است 
می گوید: با این حال متاسفانه مستندهای کمی 
درباره فلســطین و محور مقاومت تولید شده 
اســت. به نظرم آنقدر در خصوص فلسطین و 
غزه کار با کیفیت، کم تولید شده است که هنوز 
هزاران سوژه اجتماعی و انسانی برای پرداخت 
وجود دارد. ایثار مــردم، زندگی روزمره و تاریخ 
این سرزمین از جمله سوژه های خوبی است که 

می توان به آن پرداخت. 
این مستندساز می گوید: نگاه جهان تشنه 
اتفاقاتی است که در غزه و جنوب لبنان می افتد. 
خود من بعد از ماه ها تولید در غزه، مستندی با 
نام »نحیط« را که روایتی از زندگی یک پرستار 
اهل غزه اســت، به پایان رســاندم؛ او در خلال 
امدادرسانی و جنگ و همزمان با تولید مستند، 
فرزند خود را از دســت داد و دچار مجروحیت 
شدید شد. مســتند »آن هفت روز«، هم سال 
قبل توانست در جشنواره رسانه ای صبح جایزه 
ویژه فلسطین را کسب کرد. این مستند توانست 
در جشنواره کالر تیپ استرالیا به عنوان بهترین 
فیلم انسان دوستانه انتخاب شود و در جشنواره 

»عرب سنتیگو« آمریکا در حال اکران است. 
مسعود دهنوی نیز با اشاره به اینکه جنگ 
لایه هــای بســیاری دارد، می گویــد: جنگ، 
لایه های دیگری هم دارد. آنجا چیز های عجیبی 
می دیدیم. اصلا مــا برای پیداکــردن و روایت 
همین ها خطر را به جان خریــده بودیم؛ روایت 

آدم هایی که حتی با خطر هایی که باید آنجا باشی 
تا بدانی یعنی چه، حاضر نبودند منطقه را ترک 
کنند و به نقاط امن تر بروند. تماشــای زندگی 
در سایه مرگ و مقاومت آدم ها بر سر آرمانشان 
واقعا جذاب است. مثلا مشــغول فیلم برداری 
از بانویی بودیم که ناگهان موشک به نزدیکمان 
اصابت کرد؛ با صدا و لرزشی هولناک. آن بانوی 
لبنانی خیلی عادی به کاری که داشت می کرد 
ادامه داد و خطاب به ما گفت: »نترسید! نترسید! 
طوری نیست. موشک است دیگر. خانه آخرش 

این است که کشته می شویم«.

دستاوردهای مستندسازی در میانه 
موشک باران

خروجی مستندســازی برای جنوب لبنان 
می تواند به اشکال و اثرات مختلفی صورت گیرد، 
که هر یک دارای اهمیت خاصی در رســانه ها و 
جوامع محلی و بین المللی اســت. مستندهایی 
که از جنوب لبنان تولید می شــوند، می توانند 
باعث افزایش آگاهی عمومی در مورد تاریخچه، 
فرهنگ، و مسائل اجتماعی و انسانی این منطقه 
شوند. این مســتندها اطلاعات دقیق و جامعی 
از چالش هــا و زندگی مردمان ایــن منطقه به 
مخاطبان ارائه می دهند. مســتندها به عنوان 
اسناد تصویری و تاریخی همیشه قابل مراجعه، 
نقش مهمی در حفظ حوادث مهم و تأثیرگذار 
منطقه دارند. این فیلم هــا می توانند به عنوان 
مرجعی برای نسل های آینده و محققان به کار 
روند. با به تصویر کشیدن رنج ها و مقاومت های 
مردمان جنوب لبنان، مستندسازان می توانند 
همدلی و حمایت بین المللی را جلب کنند. این 
اقدام می تواند به جذب کمک ها و توجه جهانی به 
مسائل و نیازهای این منطقه منجر شود. و تاکید 
بر این نکته که مستندســازی می تواند بستری 
برای رساندن صدای مردمانی که کمتر شنیده 
می شــود فراهم کند. مردم محلــی می توانند 
داستان های خود را از زبان خودشان به دیگران 
منتقل کنند که این امر به تعاملات فرهنگی و 

گفتمان های بینافرهنگی کمک می کند.

جنگ، لایه های 
دیگری هم دارد. 
آنجا چیز های عجیبی 
می دیدیم. اصلا 
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خطر را به جان 
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با خطر هایی که باید 
آنجا باشی تا بدانی 
یعنی چه، حاضر 
نبودند منطقه را ترک 
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بروند
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